



Myndigheten för yrkeshögskolan

## **Yttrande över - Förslag på föreskrifter om utbildningar inom yrkeshögskolan med inriktning stödpedagog inom funktionshinderområdet samt Konsekvensutredning (MYH 2017/1098)**

### **Ärende**

Linköpings kommun har av Myndigheten för yrkeshögskolan inbjudits att lämna synpunkter på förslag på *Myndigheten för yrkeshögsskolans föreskrifter om utbildningar inom yrkeshögskolan med inriktning stödpedagog inom funktionshinderområdet* samt tillhörande konsekvensutredning (MYH 2017/1098).

Linköpings kommun lämnar synpunkter på utredningens förslag avseende följande:

- **Myndigheten för yrkeshögsskolans föreskrifter om utbildningar inom yrkeshögskolan med inriktning stödpedagog inom funktionshinderområdet**
- **Konsekvensutredning över förslag till Myndigheten för yrkeshögsskolans föreskrifter om utbildningar med inriktning stödpedagog inom funktionshinderområdet**

Förslaget innebär att de utbildningssamordnare som vill bedriva utbildning till stödpedagog inom funktionshinderområdet som yrkeshögskoleutbildning måste bedriva utbildningen inom föreskrifternas innehåll, vilket innebär att antal Yh-poäng och examen blir lika över hela landet. Myndigheten bedömer att föreskrifterna kan träda i kraft vid årsskiftet 2018/19.

Myndigheten för yrkeshögsskolans föreskrifter om utbildningar inom yrkeshögskolan med inriktning stödpedagog inom funktionshinderområdet

**Förslag:** I föreskrifterna föreslås utbildningarna omfatta 200 yrkeshögskolepoäng och avslutas med en yrkeshögskoleexamen. Samråd med

representanter från bland annat Vård och omsorgscollege har skett vid framtagandet av föreskrifterna.

**Linköpings kommuns yttrande:**

Linköpings kommun tillstyrker förslaget om föreskrifternas innehåll och utformning.

Konsekvensutredning över förslag till Myndigheten för yrkeshögskolans föreskrifter om utbildningar med inriktning stödpedagog inom funktionshinderområdet

**Sammanfattning av konsekvensutredning:** Inom funktionshinderområdet har varje brukare rätt till likvärdigt stöd. Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och Socialtjänstlagen (SoL) eftersträvar likvärdigt stöd i alla landets kommuner. Branschen upplever dock att detta inte efterlevs varvid förslaget om nationella föreskrifter i utbildningen stödpedagog ses som en möjlighet för att skapa bättre förutsättningar för likvärdigt stöd och omsorg till människor med funktionsnedsättning. Konsekvensutredningen har granskat kostnadsmässiga konsekvenser och andra konsekvenser regleringen medför, bland annat hur regleringen överensstämmer med EU-direktiv samt effekten av företags förutsättningar arbetsförutsättningar och konkurrensförmåga. Det går i dagsläget inte att se några negativa kostnadsmässiga konsekvenser av föreskrifterna i förhållande till nuvarande reglering och förslaget är tillämpligt utifrån de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen. Ett tidigt samråd kring framtagandet av föreskrifter i form av dialog med representanter från Vård- och omsorgscollege har skett vid flera tillfällen under 2017.

**Linköpings kommuns yttrande:**

Linköpings kommun har tagit del av konsekvensutredningen och har inget att erinra mot denna.

För Linköpings kommun

Karin Granbom Ellison  
Bildningsnämndens ordförande